Постановление

о назначении административного наказания

дата

          адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

фио, родившегося

дата в адрес адрес, холостого, со средним общим образованием, проживающего по адресу: адрес, адрес,

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении 61 АГ № 275028 от дата фио не уплатил ранее наложенный на него административный штраф, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, в сумме сумма, в установленный законом срок, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1

ст. 20.25 КоАП РФ.

В судебном заседании фио, вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся. Объяснил, что

не оплатил в установленный законом срок штраф поскольку забыл.

Вина Лукьянчикова в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении серии 61 АГ телефон от дата, а также постановлением по делу об административном правонарушении от дата

Таким образом, факт умышленного совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, следует признать установленным.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины и чистосердечное раскаяние, а также отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.

В связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в виде административного штрафа

в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2 КоАП Российской Федерации,

постановил:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20. 25 КоАП РФ, на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа                  в размере сумма.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК

(УМВД России по адрес), банк получатель платежа: отделение по адрес ЮГУ ЦБ РФ, ИНН: телефон, КПП: телефон, р/сч: 40101810335100010001 в отделении по адрес ЮГУ ЦБ РФ, БИК: телефон, ОКАТО телефон, ОКТМО: телефон,КБК: телефон телефон, УИН: 1881049117120000123.

Наименование платежа – административный штраф.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным

к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев